
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO MICROSCOPI ANATOMIA PATOLOGICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1613/25



Il Responsabile dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti il Direttore dell’UOC Anatomia e Istologia Patologica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha 
comunicato la necessità di procedere con l’aggiornamento tecnologico di n. 9 microscopi ottici 
attualmente in uso presso l’Unità Operativa dallo stesso diretta, precisando che l’aggiornamento è 
richiesto per la vetustà di alcuni strumenti e per la necessità di fornire una posizione di lavoro ergonomica 
al personale in servizio: l’aggiornamento ha ad oggetto la sostituzione di alcuni componenti individuate 
in modo puntuale nella predetta nota di richiesta inviata dal succitato Direttore;

le apparecchiature da aggiornare sono prodotte e commercializzate dalle ditte Leica Microsystem srl ed 
Evident Europe GmbH, pertanto, trattandosi dell’aggiornamento di un’apparecchiatura, è necessario 
acquistare prodotti compatibili con la stessa per cui, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76 c.2 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e dal “Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria”, è stata richiesta offerta alle ditte Leica Microsystem srl ed Evident Europe GmbH, 
le quale hanno fatto pervenire le proprie proposte economiche come di seguito riportate:
 Leica Microsystem srl € 25.468,47 iva esclusa
 Evident Europe GmbH € 13.545,50 iva esclusa
per un importo complessivo pari ad € 39.013,97 iva esclusa;

interpellato, il Direttore dell’UOC Anatomia e Istologia Patologica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha 
confermato che quanto offerto è conforme a quanto richiesto;

considerato che l’eventuale acquisto di nuovi microscopi ottici avrebbe un costo stimato pari ad € 
139.500,00 iva esclusa, importo calcolato sulla base dell’ultimo acquisto effettuato da questa Azienda 
come risultante dalla delibera n. 1910 del 03.12.2020, per il numero di microscopi da aggiornare, risulta 
considerevolmente più economico procedere con l’aggiornamento tecnologico degli stessi, come da 
richiesta del Direttore dell’ UOC Anatomia e Istologia Patologica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, assegnare alle ditte Leica Microsystem srl ed 
Evident Europe GmbH l’aggiornamento tecnologico di n. 9 microscopi ottici in dotazione all’UOC 
Anatomia e Istologia Patologica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica per gli importi di seguito riportati:
 Leica Microsystem srl € 25.468,47 iva esclusa pari ad € 31.071,53 iva inclusa
 Evident Europe GmbH € 13.545,50 iva esclusa pari ad € 16.525,51 iva inclusa
per un importo complessivo di € 39.013,97 iva esclusa pari ad € 47.597,04 iva inclusa.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e di assegnare, ai sensi dall’art. 76 c.2 lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, alle ditte Leica Microsystem srl ed Evident Europe GmbH l’aggiornamento 
tecnologico di n. 9 microscopi ottici in dotazione all’ UOC Anatomia e Istologia Patologica 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, per un importo complessivo pari ad € 47.597,04 iva inclusa come di 
seguito ripartito:
 Leica Microsystem srl ad € 31.071,53 iva inclusa
 Evident Europe GmbH € 16.525,51 iva inclusa;

2. che il costo di euro € 47.597,04 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
0204000010 CDEL 25VP0382Q0 e sarà totalmente a carico del budget aziendale investimenti anno 
2025;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-15T14:59:22+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




